
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $26,467,136.36 $26,467,136.36-$485,115.00 $15,259,348.99$41,726,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,736,277.87 $18,736,277.87$0.00 $7,609,676.66$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,817,012.03 $4,817,012.03$0.00 $1,345,138.49$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $802,736.64 $802,736.64$62,885.00 $4,841,663.19$5,644,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,111,109.82 $2,111,109.82-$548,000.00 $1,462,870.65$3,573,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $15,576,046.99 $15,576,046.99-$221,527.28 $11,059,160.73$26,635,207.72

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $467,650.25 $467,650.25-$596,639.00 $1,002,995.75$1,470,646.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $457,789.07 $457,789.07$0.00 $385,460.93$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,622,497.42 $7,622,497.42$1,564,620.00 $5,912,122.58$13,534,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,270.56 $20,270.56-$30,000.00 $167,729.44$188,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,696,748.49 $4,696,748.49-$879,107.86 $1,624,143.65$6,320,892.14

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $218,595.56 $218,595.56$100,000.00 $312,904.44$531,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,092,495.64 $2,092,495.64-$380,400.42 $1,618,803.94$3,711,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $4,813,112.52 $4,755,636.48-$9,073,396.53 $7,219,395.62$12,032,508.14

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,883,177.81 $1,883,177.81-$94,839.00 $1,076,983.19$2,960,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $33,553.00 $33,553.00$0.00 $40,447.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $164,170.28 $164,170.28-$236,541.00 $1,376,888.72$1,541,059.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $374,897.90 $374,897.90$0.00 $455,102.10$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $539,805.47 $539,805.47$47,657.00 $190,743.53$730,549.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $37,792.80 $37,792.80$40,000.00 $2,207.20$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $196,478.14 $196,478.14-$5,000.00 $432,434.53$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $1,014,175.97 $1,014,175.97-$5,979,858.14 $2,680,465.89$3,694,641.86

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $569,061.15 $511,585.11-$2,844,815.39 $964,123.46$1,533,184.61

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,208,666.19 $15,208,666.19$10,332,348.00 $15,406,594.79$30,615,260.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $5,077,467.49 $5,077,467.49$0.00 $1,507,277.16$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $526,588.25 $526,588.25-$40,000.00 $5,538,411.75$6,065,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $9,027,866.03 $9,027,866.03$10,372,348.00 $7,937,650.30$16,965,516.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $576,744.42 $576,744.42$0.00 $423,255.58$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,457,784.42 $2,457,784.42$630,668.00 $1,727,215.58$4,185,000.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $41,839.02 $41,839.02-$220,332.00 $276,160.98$318,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,041.00 $24,041.00-$450,000.00 $38,959.00$63,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$121,000.00 $939,000.00$939,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $941,904.40 $941,904.40$592,000.00 $93,095.60$1,035,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $1,450,000.00 $1,450,000.00$830,000.00 $380,000.00$1,830,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,102,088.49 $7,102,088.49$1,978,973.55 $12,560,293.06$19,662,381.55

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,047,088.49 $7,047,088.49$1,502,000.00 $12,104,911.51$19,152,000.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $55,000.00 $55,000.00$21,592.00 $0.00$55,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$455,381.55 $455,381.55$455,381.55

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $71,624,834.97 $71,567,358.93$3,161,950.74 $63,232,008.77$134,856,843.74


